Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Proposição redigida por Paulo Henrique Porfirio

Lida na sessão de 08/08/2022 Despacho em 08/08/2022
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

MOÇÃO Nº 20/2022

Moção de Aplausos e Congratulações a Euclair Carlos Cambero de Jesus junior.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Euclair Carlos Cambero de Jesus junior.

JUSTIFICATIVA:
  Euclair Carlos Cambero de Jesus junior, nascido em Jaboticabal no dia 25/07/1980 morador

de  Barrinha, filho  da  Senhora  Dolores  Rodrigues  da  Mata  de  Jesus  e  Euclair  Carlos
Cambero  de  Jesus. Com  4 anos  de  idade  ele  sofreu  um  acidente  ao  correr  com  um  espeto  de
churrasco na mão e perdeu os movimentos do meu lado esquerdo, porém nunca desistiu da vida.
Hoje  com 42 anos de idade, sempre lutando com a vida, trabalha a  noite  de guarda na cidade
desde o  ano  2000, em prol  do  comércio  da  cidade e  guardando principalmente  a  população
barrinhense. "Agradeço   sempre  a  todos  que  me  apoiam  e  que  admiram  a  minha  garra  nesta
luta diária e principalmente minha mãe por se orgulhar de mim. Agradeço ao Vereador Emerson
Colorido por essa homenagem".

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Agosto de 2022

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Autor